
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                        

 

COMUNE DI TORNACO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE E I.C.T. 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE N. 19 IN DATA 11/05/2021 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "CANTIERI D'ARTE 2020" - DIRITTI SIAE 
LIQUIDAZIONE - CIG ZEC2F12523           

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno undici del mese di maggio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona della Dott. sa Paola Lorena Marangoni 
 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Tornaco, nell’ambito del proprio programma, 
ha sempre inteso sostenere tutte quelle manifestazioni che concorrono a diffondere le 
tradizioni del paese e del territorio, con particolare riguardo a quelle religiose;  
 
VISTO la Delibera di Giunta n. 36 del 10.09.2020 avente per oggetto “REALIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONE "CANTIERI D'ARTE 2020" - ATTO DI INDIRIZZO”;   
 
ATTESO che il Comune ha adottato ogni misura opportuna per dare attuazione al principio 
suddetto supportando i progetti di carattere sociale, culturale, ricreativo e turistico; 
 
VISTO che gli appuntamenti ricompresi nella manifestazione in discorso si sono svolti in un 
arco temporale compreso fra il 12.09.2020 e il 25.10.2020; 
 
VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della 
deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica e contabile e di copertura 
finanziaria rese dal responsabile del servizio finanziario; 

RICHIAMATA la determinazione n. 79 del 20.11.2020 pari oggetto, che ha impegnato in favore 
della SIAE, Viale della Letteratura, 30 00144 Roma (RM) P. IVA 00987061009 CF 
01336610587, la somma complessiva di € 28,33 IVA Inclusa (€ 27,45 IVA Esclusa) sul Cap. 
1507 imp. 148/20 del bilancio di previsione 2020-2022;  
 
VISTE la fattura n. 1621002188 del 26.04.2021, nostro prot. 1374 del 27.04.2021, emessa 
dalla S.I.A.E. per il pagamento dei diritti d’autore, pari a € 27,45 IVA esclusa (€ 28,33 IVA 
Inclusa); 
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 
VISTO inoltre che è stato richiesto il codice CIG in quanto la presente determinazione 
rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari ; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto ad acquisire il DURC aggiornato (INAIL_25761464 emesso 
in data 20.01.2021 e valido fino al 20.05.2021), ai fini dell'accertamento della regolarità 
contributiva, e della dichiarazione attestante il rispetto della disciplina sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010;  
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31.03.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023 
del Comune di Tornaco;  
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 3 del 08.01.2021 con la quale la Dott. Sa Paola 
Lorena Marangoni è stata nominata Responsabile del Servizio 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITA l’attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tornaco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

DETERMINA 
 
DI PROVVEDERE, per le motivazioni già espresse in premessa, alla liquidazione del compenso 
effettivo spettante a favore della S.I.A.E., Via della Letteratura 30, 00144 Roma P.IVA 
00987061009, per la somma complessiva di € 28,33 IVA inclusa da imputare sul CAP 1507 
Imp. 148/20 tramite bonifico sull’IBAN IT 77 B 01030 03200 000010048702; 
 
DI DARE ATTO che 
- ai sensi dell'art. 9, c. l, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la compatibilità 

del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli stanziamenti di 
bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti;  

- i pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Tornaco, lì 11/05/2021                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott. sa  PAOLA MARANGONI 

 
 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 
                  
 
   
 
 
  


